

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Ändring av uppdraget att ta fram förslag till en nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning

Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen och Nationella vårdkompetensrådet att ta fram förslag till en nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning (S2023/00256), på följande sätt.

Socialstyrelsen ska även, genom Nationella vårdkompetensrådet,

- inhämta synpunkter på det förslag till nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning som myndigheten tagit fram från kommuner, regioner, myndigheter, arbetsgivarorganisationer, universitet, högskolor och andra utbildningsanordnare, patient- och professionsorganisationer samt andra relevanta aktörer på området,
- säkerställa att den nationella planen och Nationella vårdkompetensrådet i samverkan med berörda aktörer bidrar till att stärka tillgängligheten och vårdkapaciteten på nationell nivå, bl.a. i fråga om väntetider, antalet disponibla vårdplatser, belägningsgrad samt vid fredstida krissituationer, höjd beredskap och ytterst krig,
- samordna, stödja och följa upp de regionala vårdkompetensrådets arbete med den nationella planen för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning.

Socialstyrelsen, genom det Nationella vårdkompetensrådet, ska när uppdraget utförs även föra dialog med, Inspektionen för vård och omsorg (IVO), Myndigheten för vård- och omsorgsanalys, E-hälsomyndigheten, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), regionerna, kommuner, universitet och högskolor, berörda professionsföreningar och

patientorganisationer samt med partnerskapet för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård.

Socialstyrelsen ska löpande hålla Regeringskansliet (Socialdepartementet) informerat om hur arbetet med uppdraget fortskrider. Socialstyrelsen ska, efter att ha inhämtat synpunkter från relevanta aktörer, senast den 25 oktober 2024 lämna en delredovisning av uppdraget i dessa delar till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Uppdraget i dessa delar ska slutredovisas senast den 28 februari 2025. Uppdragstiden i övrigt ligger fast.

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2024 använda ytterligare 4 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 12 Kompetensförsörjning inom hälso- och sjukvården. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

I enlighet med Tidöavtalet, som är en överenskommelse mellan Sverigedemokraterna, Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna, ska det nationella åtagandet för kompetensförsörjningen stärkas. Regeringen har tidigare gett Socialstyrelsen och Nationella vårdkompetensrådet ett uppdrag att ta fram förslag till nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning (S2023/00256). Den nationella planen ska bl.a. visa vilka insatser som behövs, både för befintlig och ny vårdpersonal, för att förbättra kompetensförsörjningen. Uppdraget ska redovisas senast den 31 maj 2024.

Regeringen har vidtagit fler åtgärder för att komma till rätta med kompetensförsörjningen och öka vårdkapaciteten. Bl.a. har regeringen gett flera myndighetsuppdrag som ska bidra till att effektivisera och förenkla

regionernas och vårdgivarnas processer och arbetssätt (S2024/01058, S2023/02117, S2023/02118, S2023/02119) samt förmåga att öka vårdkapaciteten i fredstida krissituationer, höjd beredskap och ytterst krig (S2024/01060).

Genom det ändrade uppdraget ges myndigheten och Nationella vårdkompetensrådet ytterligare tid att inhämta synpunkter, anpassa och förankra planen för att stärka det nationella åtagandet för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning.



Acko Ankarberg Johansson



Ellinor Östensson

Kopia till

Statsrådsberedningen
Finansdepartementet/Ba, OFA K, OFA SFÖ
Utbildningsdepartementet/UH
E-hälsomyndigheten
Inspektionen för vård och omsorg
Kammarkollegiet
Nationella vårdkompetensrådet
Sveriges Kommuner och Regioner
regionerna
regionala vårdkompetensråden